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HERSIENE VOORNEME OM TE PLANT / REVISED INTENTIONS TO PLANT   2000/01 SEISOEN/SEASON
SOMERGEWASSE / SUMMER CROPS
	
	Oppervlakte beplant/

Area planted

1999/2000

Ha
	Voorneme/

Intentions

2000/01

Ha
	Voorneme/

Intentions

2000/01

Ha
	%

Verandering/

Change

2000/01 vs 1999/2000

	
	
	soos aan die einde van Aug 2000/

as at the end of Aug 2000
	soos aan die einde van Okt 2000/

as at the end of Oct 2000
	

	Witmielies / White Maize
	2 003 000
	1 471 700
	1 562 000
	-22,0

	Geelmielies / Yellow Maize
	 1 227 440
	994 400
	1 051 000
	-14,4

	Totaal Mielies / Total Maize
	 3 230 440
	2 466 100
	2 613 000
	-19,1

	Sorghum
	142 200
	107 100
	99 800
	-27,8

	Grondbone / Groundnuts
	82 600
	139 700
	160 000
	+93,7

	Sonneblomsaad / Sunflower seed
	396 350
	588 700
	585 000
	+48,3

	Sojabone / Soya beans
	93 787
	128 300
	135 000
	+43,9

	Droëbone / Dry beans
	71 800
	81 800
	86 000
	+19,8


Voorneme om te plant soos aan die einde van Oktober 2000 / Intentions to plant as at the end of October 2000

HERSIENE VOORNEME OM TE PLANT / REVISED INTENTIONS TO PLANT   2000/01 SEISOEN/SEASON

WIT- EN GEELMIELIES / WHITE AND YELLOW MAIZE

	PROVINSIE
	WITMIELIES/

WHITE MAIZE
	GEELMIELIES/

YELLOW MAIZE

	
	Oppervlakte beplant/

Area planted

1999/2000

Ha
	Voorneme/Intentions

2000/01

Ha
	Oppervlakte beplant/

Area planted

1999/2000

Ha
	Voorneme/Intentions

2000/01

Ha

	
	
	soos aan die einde van Aug 2000/

as at the end of 

Aug 2000
	soos aan die einde van Okt 2000/

as at the end of 

Oct 2000
	
	soos aan die einde van Aug 2000/

as at the end of 

Aug 2000
	soos aan die einde van Okt 2000/

as at the end of 

Oct 2000

	Wes-Kaap / Western Cape
	0
	0
	0
	1 440
	1 000
	1 000

	Noord-Kaap / Northern Cape
	4 000
	3 800
	3 600
	20 000
	18 100
	20 800

	Vrystaat / Free State
	 750 000
	553 700
	608 300
	450 000
	336 600
	348 700

	Oos-Kaap / Eastern Cape
	6 000
	5 800
	5 900
	7 000
	5 000
	5 000

	KwaZulu-Natal
	30 000
	26 400
	27 100
	50 000
	48 100
	47 700

	Mpumalanga
	270 000
	196 200
	213 600
	330 000
	282 900
	302 800

	Noordelike Prov / Northern Prov
	38 000
	26 100
	27 400
	4 000
	3 300
	3 100

	Gauteng
	65 000
	49 300
	54 600
	55 000
	50 200
	55 400

	Noordwes / North-West
	840 000
	610 400
	621 500
	310 000
	249 200
	266 500

	Totaal / Total
	2 003 000
	1 471 700
	1 562 000
	1 227 440
	994 400
	1 051 000


HERSIENE VOORNEME OM TE PLANT / REVISED INTENTIONS TO PLANT (2000/01 SEISOEN/SEASON)

SOMERGEWASSE / SUMMER CROPS

	'n Totaal van 3 947 vraelyste is aan produsente gestuur vir die tweede opname van die voorneme om somergraangewasse vir die 2000/01-produksieseisoen te plant.  Reaksie is van ongeveer 1 150 produsente ontvang wat aangedui het dat hulle in die komende seisoen minder mielies gaan aanplant as in die 1999/2000-produksie seisoen.

Die opname is ten behoewe van die Oesskattingskomitee gedoen en die inligting weerspieël produsente se voornemens soos aan die einde van Oktober 2000.  Verskeie faktore kan egter nog 'n invloed op hierdie voornemens uitoefen.

Die opname toon dat produsente van voorneme is om sowat 441 000 ha (22%) minder witmielies en 176 440 ha (14%) minder geelmielies te plant as in die vorige seisoen.  Verwagte mielie-aanplantings vir Noordwes, Vrystaat en Mpumalanga toon 'n afname van onderskeidelik 23, 20 en 14%.  Die verwagte afname in die aanplanting van mielies kan hoofsaaklik toegeskryf word aan swak prysvooruitsigte, hoë insetkoste en hoë voorraadvlakke.  Die aanplantings in die oorblywende provinsies blyk ook laer te wees.

Die verwagte aanplantings van sorghum toon ook 'n afname van 28%. Grondboon-, sonneblomsaad-, sojaboon- en droëboon-aanplantings toon 'n toename van onderskeidelik 94, 48, 44 en 20%.  Die verwagte toename in die aanplantings van hierdie produkte kan hoofsaaklik toegeskryf word aan beter prysvooruitsigte en die feit dat produsente beoog om mielie-aanplantings af te skaal.
Die normale raming van oppervlaktes aangeplant, sal gedurende die Oesskattingskomitee-vergadering van 22 Januarie 2001 gedoen word.
	'n Total of 3 947 questionnaires were sent to producers for the second survey of intentions to plant summer grain crops for the 2000/01-production season.  Replies were received from approximately 1 150 producers who indicated that they intended to plant less maize than in the 1999/2000 production season.

The survey was done on behalf of the Crop Estimates Committee and gives an indication of the intentions of producers as at the end of October 2000.  Various factors can, however, still influence these intentions.

The survey shows that producers intended to plant 441 000 ha (22%) less white maize and 176 440 ha (14%) less yellow maize than in the previous season.  The expected maize plantings for the North-West, Free State and Mpumalanga show a decrease of 23, 20 en 14% respectively.  The decrease in the planting of maize can mainly be ascribed to poor price expectations, high input costs and high stock levels.  The plantings in the remaining provinces also appear to be lower.

The expected area planted to sorghum also shows a decrease of 28%. The plantings of groundnuts, sunflower seed, soya beans and dry beans show increases of 94, 48, 44 en 20%, respectively.  The increase in the planting of these products can mainly be ascribed to better price expectations and the fact that producers intend to plant less maize.

The normal forecast of areas planted will be done by the Crop Estimates Committee at its meeting scheduled for 22 January 2001.
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